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Ar 1960 utbetalade folkpensionsbelopp 

Under år 1960 uppburen folkpension 
skall upptagas såsom inkomst i den själv­
deklaration, som avlämnas i februari må­
nad 1961. Folkpensionsbeloppen ha vid 
två tillfällen under år 1960 undergått 
ganska väsentliga ändringar. Änkepen­
sionerna ha dessutom vid halvårsskiftet 
avsevärt förbättrats. Slutligen ha som 
vanligt decemberbeloppen varit s k ut-
j ämningsbelopp och därför varit något 
högre än de närmast föregående månads­
beloppen. Det kan för den skull för mång-
en pensionstagare vara besvärligt att i ef­
terhand erinra sig de exakta belopp, som 
uppburits under hela eller del av år 1960. • -
Till ledning för såväl taxeringsnämnder-
na som de skattskyldiga lämnas därför 
här nedan en sammanställning av de folk­
pensionsbelopp, som utbetalats under sist 
förflutet år. 
Till grund för uppgifterna ligga bl a föl­
j ande förhållanden : 

a) det s k pensionspristalet, d v s det 
indextal, på vilket folkpensionens rörliga 
tillägg grundas steg 1/4 1960 till 127, vil­
ket medförde, att de årliga pensionsbe­
loppen ökade med ett indextillägg om 

40 kr för gift pensionsberättigad, vars 
make åtnjuter ålderspension eller invalid­
pension (sjukbidrag) eller vars hustru 
uppbär hustrutillägg, ävensom för hustru 
med hustrutillägg och änkepensionär samt 

50 kr för annan pensionsberättigad, 

b) fr o m 1/7 1960 tillerkändes folk­
pensionärerna en årlig standardhöjning 
med 

175 kr för gift pensionsberättigad, vars 
make åtnjuter ålderspension eller invalid­
pension (sjukbidrag) eller vars hustru 
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uppbär hustrutillägg, ävensom för hustru 
med hustrutillägg, samt 

250 kr för annan pensionsberättigad, 
c) fr o m 1/7 1960 höjdes änkepensio­

nerna enligt beslut av 1960 års vårriks­
dag på så sätt, att denna grupp pensio­
närer, som tidigare haft samma belopp 
som exempelvis en hustru med hustrutill­
lägg ( en!. kol. 3 nedan), numera erhåller 
pension i likhet med exempelvis en ogift 
ålderspensionär ( en!. kol. 1 nedan). 

Kol. I Kol. 2 Kol. 3 Kol. 4 
jan.-dec ..... 2.613 2.418 2.078 2.370 
febr.-dec .... 2.410 2.227 1.915 2.207 
mars-dec .... 2.207 2.036 1.752 2.044 
april-dec. . . . 2.004 1.845 1.589 1.881 
maj-dec. . . . . 1.797 1.651 1.423 1.715 
juni-dec ..... 1.590 1.457 1.257 1.549 
juli-dec. .... 1.383 1.263 1.091 1.383 
aug.-dec. 1.155 1.055 911 1.155 
sept.-dec. 927 847 731 927 
okt.-dec. 699 639 551 699 
nov.-dec. 471 431 371 471 
dec. ......... 243 223 191 243 

jan. ......... 203 191 163 163 
jan.-febr. 406 382 326 326 
jan.-mars ... 609 573 489 489 
jan.-april ... 816 767 655 655 
jan.-maj .... 1.023 961 821 821 
jan.-juni .... 1.230 1.155 987 987 
jan.-juli .... 1.458 1.363 1.167 1.215 
jan.-aug. ... 1.686 1.571 1.347 1.443 
jan.-sept. ... 1.914 1.779 1.527 1.671 
jan.-okt. .... 2.142 1.987 1.707 1.899 
jan.-nov. 2.370 2.195 1.887 2.127 
jan.-dec. . .. 2.613 2.418 2.078 2.370 

Det är tyvärr icke möjligt för pensions­
styrelsen att lämna varje enskild pensions­
tagare och taxeringsmyndigheterna med­
delande om det belopp, som utbetalats un­
der 1960. Ej heller är det här möjligt att 
lämna allmänna uppgifter för de fall, då 
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folkpensionen på grund av inkomstpröv­
ningen utgått med reducerat belopp. Föl­
jande generella sammanställningar ge 
emellertid viss ledning och äro i flertalet 
fall tillräckliga för såväl den skattskyldige 
som taxeringsnämnderna. 

I sammanställningarna förutsättes, att 
under året icke någon ändring skett i pen­
sionstagarens civilstånd, varmed jämstäl­
les pensionsstyrelsens förordnande, att 
ogift pensionstagare i vissa fall skall anses 
såsom gift eller tvärtom. Vidare är att 
märka, att i sammanställningarna icke in­
går under år 1960 eventuellt utanordnat 
retroaktivt belopp, avseende tidigare år. 

De folkpensionsbelopp, som - frånsett 
kommunalt bostadstillägg - under år 
1960 utbetalats, när reducering av belop­
pen icke skett på grund av pensionstaga­
rens inkomst- och f örmögenhetsf örhållan­
den, äro följande: 

Allmän ålderspension. 
~är pensionstagaren under hela år 1960 

uppburit allmän ålderspension, ha-från­
sett kommunalt bostadstillägg - följande 
belopp utbetalats: 

2.613 kr till ogift, frånskild, änka eller 
änkling samt till gift pensionstagare, 
vars make icke uppburit folkpension av 
något slag ( j fr kol. 1 ovan) , 

2.078 kr till gift pensionstagare, vars make 
under hela året uppburit allmän ålders­
pension, hustrutillägg eller invalidpen­
sion (sjukbidrag) med både grund- och 
tilläggspension (j fr kol. 3), samt 

2.418 kr till gift pensionstagare, vars make 
under hela året uppburit enbart den i 
invalidpensionen (sjukbidraget) ingå­
ende grundpensionen eller också enbart 
dylik grundpension jämte blind- eller 
vårdtillägg (jfr kol. 2). 

Högsta invalidpension (sjukbidrag). 
När pensionstagaren under hela år 1960 

uppburit högsta invalid pension ( sjukbi­
drag), d v s så väl tilläggspension som 
grundpension, ha - frånsett kommunalt 
bostadstillägg samt blind- eller vårdtillägg 
- följande belopp utbetalats: 
2.613 kr till ogift, frånskild, änka eller 

änkling samt till gift pensionstagare, 
vars make icke uppburit folkpension av 
något slag (j fr kol. 1), samt 

2.078 kr till gift pensionstagare, vars make 
under hela året uppburit allmän ålders­
pension, hustrutillägg eller invalidpen­
sion (sjukbidrag) med både grund- och 
tilläggspension ( j fr kol. 3). 

Grundpension i invalidpension 
(sjukbidrag). 

När pensionstagaren under hela år 1960 
uppburit enbart den i invalidpensionen 
(sjukbidraget) ingående grund pensionen, 
har - frånsett blind- och vårdtillägg -
följande belopp utbetalats: 
638 kr till ogift, frånskild, änka eller änk­

ling samt till gift pensionstagare, vars 
make icke uppburit folkpension av nå-
got slag, samt , 

550 kr till gift pensionstagare, vars make 
under hela året uppburit allmän ålders­
pension. 

Högsta hustrutillägg. 
Den, som under hela år 1960 uppburit 

högsta hustrutillägg, har - frånsett kom­
munalt bostadstillägg - erhållit 2.078 kr 
(jfr kol. 3). 

Högsta änkepension. 
Den, som under hela år 1960 uppbu­

rit högsta änkepension, har - frånsett 
kommunalt bostadstillägg - erhållit 2.370 
kr (j fr kol. 4). (forts. sid. 50) 
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KÄLLSKATTEN 
Kvittning i konkurs mellan egen över­
skjutande preliminär skatt och oredo­
visade skatter för anställda. 

Genom beslut den 14 nov. 1959 hade 
vederbörande kronokamrerare beträffan­
de en person - nedan benämnd Y -
vilken innehade ett affärsföretag, fast­
ställt betalningsskyldighet, avseende prel. 
A-skatt å 550 kr, som Y avdragit vid 
löneutbetalningar till hos honom anställ­
da personer under febr., juli och aug. 
1959 men som Y icke redovisat till stats­
verket. Därefter hade kronokamreraren 
genom två särskilda beslut den 15 febr. 
1960 fastställt betalningsskyldighet för 
Y avseende 960 kr resp. 100 kr. Av 
beloppet 960 kr avsåge 490 kr prel. A­
skatt, som Y avdragit vid löneutbetal­
ningarna under månaderna sept. och okt. 
1959 men som han icke redovisat till stats­
verket vid uppbördsterminen i därpå föl­
jande nov. månad, medan återst:l!ende 470 
kr avsåge prel. A-skatt, som Y avdragit 
vid löneutbetalningarna under nov. och 
dec. 1959 men som han underlåtit redo­
visa vid uppbördsterminen i jan. 1960. 
Beloppet å 100 kr avsåge verkställt, till 

Blindtillägg eller vårdtillägg. 
Blind- och vårdtilläggen, vilka icke kun­

na utgå samtidigt, ha båda under hela år 
1960 uppgått till 1.200 kr. Dessa båda pen­
sionsförmåner skola i förekommande fall 
läggas till ovan angivna pensionsbelopp. 

Kommunalt bostadstillägg. 
De kommunala bostadstilläggen bestäm-

statsverket oredovisat avdrag för prel. A­
skatt för 1960 under tiden t o m den 13 
jan. A samtliga sålunda restförda belopp, 
för vilka Y häftade, utginge restavgift 
med 4 % (22 kr + 42 kr). 

Sedan Y enligt beslut den 14 jan. 1960 
försatts i konkurs, hemställde konkurs­
förvaltaren hos kronokamreraren, att av 
Y på grund av utfärdad debetsedel å 
prel. skatt för år 1959 erlagd prel. B­
skatt, 956 kr måtte till konkursboet utbe­
talas ( den i konkursen upprättade boupp­
teckningen utvisade en brist i boet å icke 
mindre än cirka 70.000 kr; då Y :s rö­
relse under 1959 gått med stor förlust, 
komme sannolikt ej någon taxering vare 
sig till statlig eller kommunal inkomstskatt 
att påföras honom). 

Med bifall till nämnda hemställan be­
slöt kronokamreraren den 17 febr. 1960 
att för mycket erlagd prel. skatt för 1959 
skulle återbetalas med 956 kr, och anhöll 
tillika hos vederbörande länsstyrelse att 
beloppet måtte restitueras till konkursboet. 
Enligt inhämtad uppgift häftade Y i skuld 
för bl a 1.674 kr, motsvarande under tiden 
före beslutet om Y :s försättande i kon-

mas helt av vederbörande kommun och 
utgå med högst varierande belopp. Någon 
allmän regel för storleken av det kommu­
nala bostadstillägget under år 1960 kan 
därför här icke lämnas. Vederbörlig pen­
sionsnämndsordförande eller de kommu­
nala myndigheterna kunna dock vid behov 
lämna erforderliga upplysningar i detta 
avseende. fiber. 
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